
Kaip veikia ši strategija?
Sveikatos ir ligų valdymas:
• Įdiegti įprastą sveikatos stebėsenos sistemą, įskaitant reguliarius

veterinarijos gydytojų vizitus, kad būtų galima anksti nustatyti ir spręsti
sveikatos problemas.

• Sudarykite skiepijimo grafikus ir profilaktinės priežiūros programas, kad
sumažintumėte sergamumą įprastomis ligomis. Užtikrinkite, kad
pieniniai galvijai gautų subalansuotą ir maistingą racioną, palaikantį
bendrą sveikatą.

Reprodukcinė sveikata ir vaisingumas:
• Įgyvendinti gerai valdomą veisimo programą, įskaitant dirbtinį

apvaisinimą, siekiant pagerinti sveikatą ir vaisingumą.
• Naudokite technologijas rujos nustatymui ir rujos ciklų stebėjimui.
• Reguliariai vertinkite bandos vaisingumą ir prireikus koreguokite

veisimo strategijas.
Ilgaamžiškumas ir gerovė:
• Suteikite erdves ir gerai vėdinamas patalpas.
• Užtikrinkite patogias ir erdves guoliavietes, kad visos karvės galėtų

atsigulti vienu metu.
• Sukurkite šėrimo valdymo praktiką, kuria būtų atsižvelgiama į

konkretaus amžiaus poreikius ir užtikrinama kuo mažesnė konkurencija
prie šėrimo ėdžių.

• Įgyvendinkite skerdimo strategiją, pagrįstą sveikatos būkle.
Duomenų ir technologijų integravimas:
• Naudokite skaitmenines priemones ir programinę įrangą, kad

galėtumėte rinkti ir analizuoti duomenis apie kiekvienos karvės
sveikatą, reprodukcijos istoriją ir produktyvumą.

• Įtraukti dirbtinio intelekto ir mašininio mokymosi algoritmus, kad būtų
galima prognozuoti sveikatos ir vaisingumo problemas ir imtis aktyvių
veiksmų.

Švietimas ir mokymas:
• Suteikite darbuotojams galimybę dalyvauti švietimo programose ir

seminaruose apie bandos sveikatos, vaisingumo valdymo ir
ilgaamžiškumo praktiką.

• Kreipkitės į veterinarijos ir žemės ūkio ekspertus dėl patarimų ir
paramos.

Aplinkos tvarumas:
• Užtikrinti efektyvų išteklių, įskaitant vandenį, energiją ir pašarus,

naudojimą, siekiant sumažinti poveikį aplinkai.
• Kompostavimas arba anaerobinis skaidymas, siekiant sumažinti taršą.

Įgyvendindami šią strategiją, pieno gamintojai gali pagerinti savo bandų
sveikatą, vaisingumą ir ilgaamžiškumą, o tai lems didesnes pajamas ir mažesnį
neigiamą poveikį aplinkai. Ji skatina tvarią ir pelningą pieno pramonę, kuri
naudinga ir ūkininkams, ir aplinkai.

Pieno bandų sveikatos, vaisingumo ir ilgaamžiškumo gerinimas, siekiant 
padidinti ūkininkų pajamas ir sumažinti neigiamą poveikį aplinkai

Ūkininko citata:
„Investicijos į bandos sveikatą naudingos ne tik mūsų karvėms, bet ir mūsų veiklos rezultatams bei aplinkai. Tai abipusė 

nauda mums ir mūsų ūkio ateičiai.“

Pagrindinė informacija
Pieno bandų sveikatos, vaisingumo ir ilgaamžiškumo gerinimas - tai daugialypis uždavinys, duodantis toli siekiančią naudą. Tai ne
tik pagerina gyvulių gerovę, bet ir gali gerokai padidinti ūkininkų pajamas ir sušvelninti su pienininkyste susijusį neigiamą poveikį
aplinkai. Norint padidinti ūkininkų pajamas ir sumažinti neigiamą pieno pramonės poveikį aplinkai, labai svarbu gerinti pieno
bandų sveikatą, vaisingumą ir ilgaamžiškumą. Pateikiame išsamią strategiją šiems tikslams pasiekti:

Atkreipkite dėmesį, kad:

Tema

Gyvūnų gerovė

Teigiamos strategijos savybės
• Pieno gamintojai gali tikėtis didesnio pieno

primilžio, mažesnių veterinarijos išlaidų ir
didesnių pajamų, o tai prisideda prie didesnio
pelningumo.

• Efektyviau naudojami ištekliai, įskaitant pašarus,
vandenį ir energiją, o tai gali sumažinti gamybos
sąnaudas ir poveikį aplinkai.

• Pirmenybė teikiama melžiamų karvių sveikatai ir
gerovei, o tai gerina jų gyvenimo kokybę,
atitinka etikos ir gyvūnų gerovės standartus.

• Geresnis vaisingumo valdymas užtikrina
nuoseklesnį ir patikimesnį pieno tiekimą, o tai
labai svarbu pieno perdirbimo įmonėms ir jų
klientams.

• Tvaraus ūkininkavimo praktikos įgyvendinimas
prisideda prie neigiamo poveikio aplinkai
mažinimo, todėl pienininkystė tampa tvaresnė.

• Kiekviena pienininkystės veikla yra unikali, todėl
labai svarbu pritaikyti strategiją prie konkrečių
ūkio aplinkybių ir tikslų.

• Tikslus ir patikimas duomenų rinkimas ir
tvarkymas yra labai svarbūs priimant pagrįstus
sprendimus ir vykdant veiksmingą stebėseną.

• Nuolat švieskite ir mokykite tiek ūkininkus, tiek
ūkio darbuotojus, kad jie turėtų reikiamų žinių ir
įgūdžių tinkamai įgyvendinti strategiją.

• Laikykitės vietos, regioninių ir nacionalinių
aplinkosaugos reglamentų ir standartų, susijusių
su pienininkyste, kad išvengtumėte teisinių
problemų.

Assessment of method

Šiam projektui finansavimą skyrė Europos Sąjungos mokslinių tyrimų ir inovacijų programa 
"Horizontas 2020" pagal dotacijos susitarimą Nr. 101000770.


